
 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA  
 

www.comune.carbonarascrivia.al.it 
P.E.C. protocollo@pec.comune.carbonarascrivia.al.it 

Piazza Mons. C. Goggi – Cap. 15050 – P.IVA 00465350064 

Servizio Ragioneria - Tributi 
tel. 0131/892122 – fax 0131/892913 

 

 

 

 

DETEMINAZIONE del RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 36/F del 10.06.2017 

 
OGGETTO: Retribuzione di risultato ai Responsabili di Servizio.  

                     Periodo 01/01/2016- 31/12/2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Richiamati gli atti a valenza organizzatoria e regolamentare con cui sono state attribuite al sottoscritto 

competenze gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento; 

 

Richiamati altresì i decreti sindacali di attribuzione delle responsabilità di posizione organizzativa, 

nonché gli atti giuntali ed i verbali dell’Organismo di Valutazione di  determinazione della misura delle 

distinte retribuzioni di posizione; 

 

Preso atto del verbale di seduta dell’Organismo Indipendente di Valutazione in data 30.05.2017 con cui  

il suddetto Organismo di Valutazione Intercomunale, ha proposto la misura percentuale dell’indennità di 

risultato da corrispondere a ciascun Responsabile di Servizio per l’anno 2016, tenuto conto sia del grado 

di raggiungimento degli obiettivi, sia degli elementi prestazionali manageriali utilizzati nella 

valutazione; 

 

Viste le schede (Determinazione del grado di raggiungimento degli obiettivi di PEG/ Valutazione delle 

prestazioni manageriali/Valutazione dei risultati degli incaricati di posizione organizzativa) predisposte 

distintamente per ciascuno dei due titolari di posizione organizzativa: 

 

 Arch. Fabrizio Furia  - Responsabile  Servizio Tecnico 

 Rag. Veronica Tondo - Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2/2017 in data 10 giugno 2017 con cui si dispone in merito alla 

retribuzione di risultato a favore dei Responsabili di Servizio - titolari di posizione di organizzazione; 

Premesso che: 

 

 Il comune di Carbonara Scrivia ha stipulato in data 25.05.2016 con il Comune di Viguzzolo una 

convenzione per l'utilizzazione parziale e temporanea, per 18 ore settimanali, della dipendente 

http://www.comune.carbonarascrivia.al.it/


di questo Comune Rag. Veronica Tondo, Cat. D (posizione economica D3) da destinarsi al 

servizio Finanziario dello stesso, con decorrenza 01/07/2016; 

 

 l'art. 6 della suddetta convenzione prevede che la retribuzione della dipendente sia corrisposta 

dall'ente di provenienza e rimborsata dall'ente di utilizzazione trimestralmente in via posticipata 

anche per quanto riguarda la retribuzione di posizione complessiva, nonché la retribuzione di 

risultato; 

 

 con il presente atto si provvede pertanto alla liquidazione della quota di retribuzione di risultato 

dovuta dal Comune di Viguzzolo, quale ente utilizzatore e che verrà rimborsata al Comune di 

Carbonara Scrivia quale ente di provenienza; 

   

Ritenuto pertanto dover provvedere alla liquidazione degli emolumenti spettanti ai Responsabili di 

Servizio; 

Visti: 

 i CCNL del Comparto ; 

 il Bilancio di previsione 2016 ed il P.R.O 2016, esecutivi; 

 il rendiconto della gestione approvato con deliberazione n. 6 del 20.04.2017, esecutiva; 

 il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

 la d.c.c. n. 4/2017 di approvazione del Bilancio Triennale 2017 – 2019 e i relativi allegati; 

 

       Dato atto di avere esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti derivanti 

dall’assunzione del presente impegno di spesa come stabilito dall’art. 9  D.L. n° 78/2009, convertito con 

Legge n° 102/2009; 

 

        Espresso parere di regolarità tecnico-contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del TUEL 

267/2000 e dell’art. 4 del vigente Regolamento per i controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di attribuire ai Responsabili di Servizio, in esecuzione del decreto sindacale n. 2/2017 del 

10.06.2017, la retribuzione di risultato relativa all’anno 2016 figurante nelle schede depositate agli 

atti, nell’importo complessivo di € 5.625,00 oltre oneri riflessi datoriali e IRAP. 

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva di €. 5.625,00 oltre oneri riflessi 

datoriali ex INPDAP Previdenza ed IRAP, imputandola come segue nei capitoli del bilancio di 

previsione triennale 2017 – 2019 (annualità 2017) che presentano la dovuta disponibilità: 

 

 per € 2.625,00               al capitolo 10120101  

 per € 3.000,00                   “            10160101    

 per €     624,75               “           10120102 

 per €     714,00                   “            10160102 

 per €     223,13                   “            10120701    

 per €     255,00                   “            10160701    

 

3) Di demandare al competente Ufficio la predisposizione dei relativi mandati di pagamento, nonché 

l’inserimento di copia della presente unitamente alla scheda di valutazione nel fascicolo personale 

dei dipendenti interessati. 



 

4) Di consegnare copia delle schede di valutazione di rispettiva competenza ai singoli titolari di 

posizione organizzativa. 

 

5) Di richiedere il rimborso della quota parte di competenza al Comune di Viguzzolo, così come 

previsto dall’art. 6 della convenzione vigente. 

 

6) Di pubblicare la presente unitamente al decreto sindacale n.  2/2017 ed alle due schede allegate alla 

presente sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente - 

Performance”. 

 

7) Dare atto che il presente provvedimento verrà convertito in formato PDF firmato e archiviato 

digitalmente, ai sensi dell’art. 6, comma 3, D.L. 179/2012, convertito con modificazioni dalla legge 

221/2012. 

 

8) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio telematico per 15 gg. consecutivi. 

                                                  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Tondo Veronica 

documento sottoscritto 
con firma digitale 

 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del responsabile del  

servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 

Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni      

          

 

Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 

Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Tondo Veronica 

documento sottoscritto 
con firma digitale 

 

                                                       

 

 

 

 


